noscatur in regnis et securitate ac in pacis amenitate singulariter singulos fovere et 

generaliter universos atque universi intra nostri imperii limites incolatum foventes una 

cum rebus suis sub nostra generali proteccione videntur esse constituti. Verumtamen 

quia plus timeri solent que specialiter iniunguntur, quamque generaliter imparantur et ut 

presens nostra protectio cunctis innotescat et a pravo malignandi proposito eos cohibeat 

cum ergo domus sive campum vulgo dictum dels Tiradors huiusmodi civitatis Valencie, 

sit locus publicis constructis et edificatus ad opus de tirar los draps unde maxum 

ornamentum, benefficiumque et utilitatem rei publice, et iuribus nostris non dubium est 

redundare. Intelleximus propterea ad supplicacionem per humilem pro parte officii 

vestrorum fidelium nostrorum paratorum pannorum civitatis predicte nobis factam, cum 

presenti carta nostra ponimus, constituimus et recipimus, sub nostra regia proteccione, 

speciali guidaticoque et comanda dictam domum sive campum, cum omnibus et singulis 

pannis et quibusvis artifficiis, et aliis cunctis rebus et bonis, necnon omnes et singulas 

personas in ea operantes et servientes, illamque custodientes, ac de ea custodiam 

administracionem comandam et omnis habentes. Ita quod nullus confidens de nostro 

amore et gracia teneat, audeat vel presumat, per se vel alium seu alius, palam vel 

occulte, aut alias quomodolibet, dictam domum sive campum que alium vel alios 

supradictos de dicta domo sive campo operam administracionem comandam et omnis 

habentes ledere, capere, detinere, arrestare et marcare, vel pignerare culpa, crimine vel 

debitis alienis, nec eciam in his casibus, nisi in quantum prius fatica reperta fuerit de 

directo, vel prout ius sive forus et ratio hoc fieri permitant, nec aliis eis aut cuilibet 

ipsorum damnum vel malum aliquod in personis aut bonis facere vel inferre, aut 

iniuriam, offensam vel violenciam aliquod irrogare. Mandantes, etc. Necnon ea 

memorati officiales et quilibet eorum si oportuerit, et vestri prefati officii paratorum 

pannorum pro parte inde iustati et requisiti quovismodo fuerint voce preconia publice 

nunciari faciant, atque in dicta domo sive campo, et alibi ubi expedierit penuones cum 

armis nostris, ipsaque arma nostra erigi, affigi et apponi faciant, sive permittant, in 

signum huiusmodi nostre salvaguardie proteccionis et guidatici. Deo ut illa melius 

cunctis innotescant et velo ignorancie abunde se tireri non valeant. Et non secus agant 

aut sinant aliqua occasione, racione vel eciam causa, cum ita de mente nostra procedat. 

Quicumque autem ausu temerario ductus contra salvaguardia, proteccionem et 

guidaticum nostrum huiusmodi facere vel venire pressumpserit penam mortis naturalis 

et alias penas per foros et privilegia huiusmodi Valencie regni contra similes 

delinquentes statutas et ordinatas, tociens quociens contrafactum fuerit se noverit 

absque remedio aliquo incurrisse damno illato primitus et plenarie restituto. Adicientes 

quod vos et quilibet vestrum sive eorum eisdem casibus et in eisdem causis in penas 

presentis salvaguardie, proteccionis et guidatici nostri censeamini sive censeatur 
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incidisse. In quas quicumque alii vos vel aliquem vestrum aut eorum ut prefertur 

offendentes inciderint ipso facto ut utriusque egalitas observetur. In quorum 

testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitam. Datum 

in civitatis Valencie, die undecimo aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCCº LXXX 

octavo. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno vicesimo primo, Castelle et 

Legionis quintodecimo, Aragonum vero et aliorum decimo. Yo el rey.  

26.47) 1492, septiembre 26. Valencia.  

Juan de Lanuza, lugarteniente general de Valencia, a instancia de la cofradía y oficio 

de pelaires de Valencia, aprueba una serie de correcciones acordadas por la 

asociación sobre los procedimientos de elección de los cargos de gobierno corporativo 

(veedores, mayorales y clavario), modificando lo dispuesto en el privilegio otorgado 

por Juan II en el año 1477.  

ARV. Real Cancillería, reg. 317, fols. 22v-25r.  

Pro confratria paratorum civitatis Valencie.  

Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Granate, Toleti, 

Valencie, etc.  

Nos Ioannes de Lanuça, miles, iusticia Aragonum, dictique domini regis consiliarius, 

camarlengus et in dicto regno Valencie locumtenens generalis. Exhibitis et oblatis nobis 

pro parte vestri fidelium dicti domini regis visorum et maioralium necnon et clavari ac 

syndici et procuratoris officii paratorum pannorum lane huius civitatis Valencie 

quibusdam ordinacionibus seu capitulis tenoris sequentis:  

Los col·legis e universitats comodament les coses que toquen lo bé comú de aquelles 

regir no poden si egualtat en lo regiment e útil comú no és servada, com experiència 

mostra les divisions, procurar diminució, dan e gran preiuhí a la cosa pública de